НИКОЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЯРАНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

четвертого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 31.03.2023                                                                                                №  35
с. Никола

Об утверждении положения о порядке премирования
главы муниципального образования Никольское сельское

поселение Яранского района Кировской области

В  соответствии  с  Законом Кировской  области  от  08.07.2008  N  257-ЗО  "О
гарантиях осуществления полномочий депутата,  члена выборного органа местного
самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  в
Кировской  области",  постановлением Правительства  Кировской  области  от
12.04.2011 N 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной
основе,  муниципальных  служащих,  учитываемых  при  установлении  нормативов
формирования  расходов  на  содержание  органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Кировской  области"  Никольская  сельская  Дума
четвертого созыва решила:

1.  Утвердить  Положение о  порядке  премирования  главы  муниципального
образования Никольское сельское поселение Яранского района Кировской области
согласно приложению N 1.

2.  Утвердить  показатели премирования  главы  муниципального  образования
Никольское  сельское  поселение  Яранского  района  Кировской  области  согласно
приложению N 2.

        3. Признать утратившим силу решение Никольской сельской Думы четвертого
созыва от 28.10.2022 № 18 «Об утверждении положения о  порядке премирования
главы  муниципального  образования  Никольское  сельское  поселение  Яранского
района Кировской области»

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования

Председатель Никольской
сельской Думы

 ___________ С.Г.Рудометова

Глава Никольского
сельского поселения

_____________П.А.Богданов

Приложение N 1
к решению

Никольской сельской  Думы

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке премирования главы муниципального

образования  Никольское сельское поселение
Яранского района Кировской области

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  о  порядке  премирования  главы  муниципального  образования
Никольское  сельское  поселение  Яранского  района  Кировской  области  (далее  -  Положение)  в
соответствии  с  постановлением Правительства  Кировской  области  от  12.04.2011  N  98/120  "О
расходах  на  оплату  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,
осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  и  муниципальных  служащих,
учитываемых  при  установлении  нормативов  формирования  расходов  на  содержание  органов
местного самоуправления муниципальных образований Кировской области" устанавливает порядок
премирования  главы  муниципального  образования  Никольское  сельское  поселение  Яранского
района Кировской области (далее - глава поселения).

2. Порядок определения размера премии

2.1. По результатам работы главе поселения устанавливается ежемесячная премия в размере до
одного должностного оклада.

Премия  выплачивается  ежемесячно  в  полном  объеме  при  выполнении  показателей
премирования  главы  муниципального  образования  Никольское  сельское  поселение  Яранского
района  Кировской  (далее  -  показатель  премирования),  утвержденных  решением  Никольской
сельской  думы Кировской области (далее - Дума).

2.2.  Размер  ежемесячной  премии  определяется  постоянной  депутатской  комиссией  по
бюджету, финансам, экономической, социальной и инвестиционной политике Никольской сельской
Думы (далее - комиссия) за предшествующий месяц,  в процентном отношении от должностного
оклада  главы поселения  по  результатам работы за  предыдущий  месяц  и  начисляется  с  учетом
выполнения показателей, предусмотренных приложением к данному Положению.

Проценты премирования определяются по каждому показателю, а затем суммируются.
При отсутствии оснований для начисления премии по показателю комиссия не устанавливает

процент премирования по данному показателю.
2.3. Бухгалтер-финансист администрации Никольского сельского поселения ежемесячно (не

позднее  7  числа  месяца,  следующего  за  отчетным)  представляет  на  рассмотрение  комиссии
сведения о выполнении показателей премирования, предусмотренных приложением к настоящему
Положению.

2.4.  Комиссия  рассматривает  представленные  сведения  и  принимает  решение  о  размере
процента премии. Свое решение комиссия направляет в администрацию  Никольского сельского
поселения  не  позднее  9  числа  месяца,  следующего  за  отчетным.  Данное  решение  является
основанием для начисления установленного размера ежемесячной премии.

2.5. В спорных случаях вопрос о премировании главы администрации Никольского сельского
поселения выносится на рассмотрение Никольской сельской Думы.

2.6.  Премия выплачивается за фактически отработанное время в сроки,  установленные для
выплаты заработной платы.

2.7.  Премия  выплачивается  в  пределах  фонда  оплаты  труда  в  соответствии  с  настоящим
Положением,  включается  в  исчисление  среднего  заработка  в  порядке,  предусмотренном
действующим законодательством.

Приложение N 2
к решению

Никольской сельской  Думы
от

                                            Показатели премирования
главы муниципального образования Никольское сельское поселение

Яранского района Кировской области

№
п/п

Наименование показателя Мах %
премии по

результатам
работы

Мах % снижения
премии по

результатам
работы при

невыполнении
1. Отсутствие фактов, свидетельствующих нарушения в

области (законодательства), выявленных органами
прокуратуры, МВД, ФНС, трудовой инспекцией и т.п.,
влекущих за собой материальные затраты  бюджета
муниципального образования Никольское сельское
поселение.

10 100

2.

2.1.
2.2.

2.3.

 Соблюдение законодательства РФ  в сфере закупок по
№ 44- ФЗ:
- исполнение контрактов (сроки, качество)
- экономия бюджетных средств от проведенных
процедур закупок;
- претензионно - исковая работа

10 100

3. Соблюдение порядка и сроков рассмотрения обращения
граждан, организаций, учреждений. Качество, полнота
исполнения рассмотрения обращений.

10 100

4. Выполнение плана работы муниципального
образования Никольское сельское поселение 10 100

6.

6.1.

6.2.

Организация благоустройства, содержание территорий
и объектов общего пользования, за исключением
земельных участков, находящихся в собственности,
владении, пользовании третьих лиц, расположенных в
границах Никольского сельского поселения, в том
числе:

контроль и ликвидация стихийных навалов мусора,
(отходов),
- организация наружного освещения  улиц

10 100

6. Снижение недоимки по налоговым доходам.
10 100

7. Соблюдение кодекса этики и служебного поведения
муниципальных служащих, технических работников
муниципального образования Никольское сельское
поселения.

10 100

8. Отсутствие просроченной кредиторской
задолженности:
- по выплате заработной платы с начислениями;

10 100

9. Соблюдение исполнительской дисциплины
(надлежащее исполнение приказов, распоряжений,
поручений, заданий вышестоящих в порядке
подчиненности)

10
100

10. Отсутствие просроченной (неурегулированной)
задолженности по долговым обязательствам бюджета
муниципального образования Никольское сельское
поселение.

10 100

	НИКОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
	ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	четвертого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

	Приложение N 1
	1. Общие положения
	2. Порядок определения размера премии

	Приложение N 2